
Filmové odpoledne pro seniory 

Dne 26. 6. 2014 jsme realizovali v Kavárničce „nejen“ pro seniory první promítání pro 

seniory, které bylo finančně podpořeno z rozpočtu Olomouckého kraje. Po domluvě se 

seniory jsme zvolili krimikomedii Krásno, jelikož se velká část tohoto filmu natáčela 

v prostředí města Šumperka. Během celého promítání bylo zajištěno občerstvení a krátká 

přestávka, aby se mohli senioři projít a protáhnout. Na stolech jsme měli připravenou 

filmovou anketu, abychom věděli, jaký film by rádi naši uživatelé na příštím setkání viděli. 

Senioři byli z možnosti zhlédnout tento film nadšení, protože většina z nich se do kina 

nedostane, ať už kvůli pozdnímu promítání filmů nebo z důvodu špatného zdravotního stavu. 

Mnozí z nich byli totiž zvyklí se pravidelně účastnit kulturního života ve městě a je tedy 

zřejmé, že jim tato společenská setkání chybí. Jsme rádi a těší nás, že jim můžeme tento 

společenský kontakt a kulturní vyžití umožnit. U závěrečných titulků jsme společně shrnuli 

naše emoce a postřehy z filmu. I přesto, že některé byly rozpačité, odcházeli jsme domů 

s novým kulturním zážitkem. 

 

  


